
Segue atto n. 05/2023 1 

 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Letizia Veralli, Giulio ed Angelo Cortesi” 

__________________________________________________________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO – FINANZIARIO – TECNICO 
__________________________________________________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N. 5 del 13 gennaio 2023 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI ESECUTORE AMMINISTRATIVO (CATEG. B POSIZIONE ECONOMICA 1) A 

TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO PIENO DA DESTINARE AL SERVIZIO 

CONTABILE – ECONOMATO – INFORMATICA – PERSONALE – AMMISSIONE 

CANDIDATI CON RISERVA ALLE PROVE DEL CONCORSO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto non comportante impegno di spesa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Segue atto n. 05/2023 2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che:  

 

- con deliberazione del C.d.A. n. 51 del 16/08/2022 è stato disposto:  

- di procedere all’indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di 

Esecutore Amministrativo Categ./Posiz. B/1 a tempo indeterminato ed orario pieno da destinare al servizio 

contabile – economato – informatica – personale dell’Azienda: 

- di approvare l’apposito bando per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di 

Esecutore Amministrativo Categ./Posiz. B/1 a tempo indeterminato ed orario pieno da destinare al servizio 

contabile – economato – informatica – personale dell’Azienda; 

- di approvare gli schemi: 

- Informativa all’interessato ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento 

U.E. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

- Elenco delle categorie di cittadini che nei pubblici concorsi hanno preferenza a parità di merito ed 

a parità di titoli; 

nei testi allegati al bando di concorso e alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale, rispettivamente, sub “B” e sub “C”; 

- di individuare quali componenti per far parte della commissione esaminatrice del concorso in parola, oltre 

uno specializzato nella conoscenza della lingua inglese ed un esperto/a in informatica i Sigg.ri: 

       - Dr. Ing. Luca Federici; 

       - Dott.ssa Federica Stagnari; 

       - Dott.ssa Paola Giuggiola; 

       - un esperto/a di madre lingua inglese (Prof.ssa Sabrina De Luca) ed un esperto/a in informatica 

(Dr. Ing. Federico Nuti); 

oltre il Segretario dell’Azienda, con compiti di segretario verbalizzante, di supporto normativo e 

regolamentare, che esaminerà preliminarmente l’ammissibilità formale delle domande stesse; 

- con determinazione n. 110 del 16/09/2022 è stato disposto, di conseguenza: 

         - di indire il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di esecutore 

amministrativo (categoria B – Posizione economica 1), a tempo indeterminato ed orario pieno, da 

destinare al servizio contabile – economato – informatica – personale dell’Azienda; 

         - di approvare l’apposito bando per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un 

posto di Esecutore Amministrativo a tempo indeterminato ed orario pieno da destinare al servizio 

economato, contabile, informatica e personale dell’Azienda, nel testo allegato alla stessa per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

       - di individuare qualificati ed esperti tecnici per far parte della commissione esaminatrice del concorso 

in parola, oltre uno specializzato nella conoscenza della lingua inglese e in informatica e 

precisamente: 

       - Dr. Ing. Luca Federici; 

       - Dott.ssa Federica Stagnari; 

       - Dott.ssa Paola Giuggiola; 

       - un esperto/a di madre lingua inglese (Prof.ssa Sabrina De Luca) ed un esperto/a in informatica 

(Dr. Ing. Federico Nuti); 

oltre il Segretario dell’Azienda, con compiti di segretario verbalizzante, di supporto normativo e 

regolamentare, che esaminerà preliminarmente l’ammissibilità formale delle domande stesse; 

 - di provvedere alla relativa pubblicazione del bando, come stabilito dall’art. 8 del vigente 

regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione: 



Segue atto n. 05/2023 3 

              - per estratto in Gazzetta Ufficiale della Repubblica e nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Umbria; 

              - integralmente, all’albo pretorio on-line del Comune di Todi e sul sito internet dell’Azienda 

(www.verallicortesi.it), per tutto il periodo corrispondente a quello utile per la presentazione 

delle domande di ammissione; 

- il bando di concorso è stato pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Todi dal 02/11/2022 al 

31/12/2022 e dal 31/10/2022 al 20/12/2022 sul sito internet dell’Azienda; 

- l’estratto del bando di concorso è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria – Serie 

Avvisi e Concorsi n.60 del 18/10/2022; 

- l’estratto del bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale – Concorsi 

ed Esami n.86 del 28/10/2022; 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 12/11/2022; 

- l’art. 12 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione approvato con 

deliberazione del C.d.A. n. 14 dell’11/04/2019, come modificato con deliberazione n. 29 del 23/07/2021, 

prevede che la verifica del possesso dei requisiti e dell’osservanza delle condizioni prescritte dal bando per 

l’ammissione al concorso o alla prova selettiva è disposta con atto del Responsabile del servizio 

competente, previa istruttoria volta ad analizzare tutte le domande di partecipazione pervenute; 

- il bando di concorso stabilisce, tra l’altro: 

   - l’APSP Veralli Cortesi dispone l’ammissione con riserva per tutti i candidati che hanno presentato 

domanda regolarmente sottoscritta entro il termine previsto dal bando. L’ammissione al concorso è 

disposta dal Responsabile del Servizio Amministrativo – Finanziario – Tecnico…. 

       - Non è sanabile e pertanto comporta l’automatica esclusione dal concorso - che verrà comunicata 

con avviso nel sito istituzionale dell’Azienda (www.verallicortesi.it) - l’omissione nella domanda 

delle seguenti indicazioni o adempimenti: 

- nome, cognome, residenza del concorrente; 

- specificazione del concorso al quale il concorrente intende partecipare; 

- presentazione della domanda oltre i termini di scadenza; 

- mancato possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 

- mancato pagamento della tassa di concorso entro il termine di scadenza della presentazione delle 

domande. 

È facoltà dell’APSP Veralli Cortesi disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti. 

- dalla verifica eseguita sulle domande di partecipazione è emerso che: 

- entro il termine di scadenza del 12/11/2022 sono pervenute numero 21 (ventuno) domande di 

partecipazione al concorso in oggetto risultanti dal prospetto depositato in atti; 

- dalla verifica delle suddette domande risulta che: 

            - numero nove candidati (elencati nel prospetto allegato al presente atto per formarne parte 

integrale e sostanziale) sono risultati in possesso dei requisiti ed hanno osservato le condizioni 

prescritte dal bando e dal Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di 

assunzione, sono pertanto da ammettere con riserva alle prove concorsuali;     

- numero dieci candidati (elencati nel prospetto allegato al presente atto per formarne parte 

integrale e sostanziale) hanno presentato domande di ammissione risultate carenti, a diverso titolo, 

di documentazione, sanabile attraverso lo strumento del soccorso istruttorio; 

  - numero un candidato (elencato nel prospetto allegato al presente atto per formarne parte integrale 

e sostanziale) non ha provveduto a versare la tassa di concorso entro il termine di scadenza, e 

pertanto non è da ammettere alle prove concorsuali; 

 

 

http://www.verallicortesi.it/
http://www.verallicortesi.it/


Segue atto n. 05/2023 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Accertata la regolarità tecnica-amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 40, comma 

2, primo periodo, del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi dell’Ente; 

Preso atto che, per problemi di carattere organizzativo, viene demandato ad atto successivo la redazione 

ed approvazione del Piano operativo per la gestione dello svolgimento del concorso in parola comprensivo 

delle date di esame e della sede operativa ove il medesimo dovrà svolgersi; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 51 del 16 agosto 2022; 

Vista la propria determinazione n.110 del 16/09/2022 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di un posto di esecutore amministrativo, categoria B, posizione economica 

1, a tempo indeterminato ed orario pieno, da destinare al servizio economato, contabile, informatica, 

personale dell’Azienda; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione approvato con 

deliberazione del C.d.A. n. 14 dell’11/04/2019, come modificato con deliberazione n. 29 del 23/07/2021; 

Visti gli esiti della verifica eseguita sulle domande di partecipazione presentate per il concorso in oggetto; 

Visto l’art. 16, secondo comma, dello Statuto dell’Ente; 

Visto l’art. 31, comma 3, del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi dell’Ente; 

Visto l’art. 6 del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente come approvato con deliberazione del C.d.A. 

n. 67 del 18/06/2014, come modificato con deliberazione del C.d.A. n. 115 del 17/12/2014; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 6 del 09/03/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI AMMETTERE, con riserva della verifica dei requisiti, che sarà effettuata dopo l’espletamento e la 

valutazione delle prove, numero diciassette candidati (elencati nel prospetto allegato al presente atto per 

formarne parte integrale e sostanziale) alle prove del concorso per la copertura di un posto di esecutore 

amministrativo, categoria B, posizione economica 1, a tempo indeterminato ed orario pieno, da destinare 

al servizio economato, contabile, informatica, personale dell’Azienda;  

 

2. DI NON AMMETTERE alle prove concorsuali numero quattro candidati, uno dei quali non ha 

provveduto a versare la tassa di concorso entro il termine di scadenza del 12/11/2022, e numero tre candidati 

che non hanno ottemperato, entro il termine previsto dell’11/01/2023, a sanare la primitiva domanda di 

partecipazione, ovvero non hanno prodotto le integrazioni alla medesima richieste dall’Azienda ai fini della 

partecipazione al concorso (elencati nel prospetto depositato in atti); 

 

3. DI DARE ATTO che la Commissione giudicatrice, come individuata con deliberazione del C.d.A. n. 

51 del 16 agosto 2022 e nominata con determinazione n.110 del 16/09/2022, provvederà ad espletare le 

prove concorsuali; 

 

4. DI COMUNICARE a mezzo pec, ai diciassette candidati, come sopra indicati, l’ammissione alle prove 

del concorso per la copertura di un posto di esecutore amministrativo, categoria B, posizione economica 1, 

a tempo indeterminato ed orario pieno, da destinare al servizio economato, contabile, informatica, personale 

dell’Azienda; 

 

5. DI DEMANDARE ad atto successivo la redazione, approvazione e relativa pubblicazione sul sito 

internet dell’azienda del Piano operativo per la gestione dello svolgimento del concorso in parola 

comprensivo delle date di esame e della sede operativa ove il medesimo dovrà svolgersi; 



Segue atto n. 05/2023 5 

    

6. DI RIMETTERE gli atti del concorso di cui all’oggetto, compresa la presente determinazione, alla 

Commissione giudicatrice per gli adempimenti di competenza; 

 

7. DI PUBBLICARE la presente determinazione per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio online 

del Comune di Todi, con contestuale trasmissione in elenco agli Amministratori, come previsto dall’art. 

40, comma 4, del Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi ed inoltre sul sito internet 

dell’Azienda (www.verallicortesi.it). 

 

 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                             AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO-TECNICO 

                                                                                                    (Dott. Antonio Serafini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.verallicortesi.it/


Segue atto n. 05/2023 6 

 
 

 

Za
zz

e
ra

 B
e

at
ri

n
e

To
d

i
29

/0
4/

19
81

V
ia

 T
ib

e
ri

n
a,

 1
59

 -
 T

o
d

i (
P

G
)

ZZ
ZB

R
C

81
D

69
L1

88
S

Se
tt

e
m

b
re

 F
ra

n
ce

sc
o

To
d

i
25

/1
1/

19
99

V
o

c.
 F

o
rn

ac
e

 1
89

/1
4 

- 
To

d
i (

P
G

)
ST

TF
N

C
99

S2
5L

18
8L

M
o

n
te

cc
h

ia
n

i P
ao

la
Te

rn
i

03
/0

6/
19

71
V

ia
 J

.F
. K

e
n

n
e

d
y,

 5
 -

 M
o

n
te

ca
st

ri
ll

i (
TR

)
M

N
TP

LA
71

H
43

L1
17

J

P
ic

ch
ia

n
ti

 V
al

e
n

ti
n

a
To

d
i

27
/1

2/
19

97
V

o
c.

 C
as

te
ll

o
 C

h
io

an
o

 1
1/

B
- 

To
d

i (
P

G
)

P
C

C
V

N
T9

7T
67

L1
88

R

M
ar

ch
e

tt
i A

n
n

a 
Li

sa
P

e
ru

gi
a

03
/1

0/
19

64
V

ia
 A

. d
e

ll
'U

o
m

o
, 1

 -
 M

o
n

te
ca

st
e

ll
o

 d
i V

. (
P

G
)

M
R

C
N

LS
64

R
43

G
47

8Y

M
at

ti
o

li
 C

ri
st

in
a

Fo
li

gn
o

 
30

/1
2/

19
71

V
ia

 A
sp

ro
m

o
n

te
, 2

1 
- 

Fo
li

gn
o

 (
P

G
)

M
TT

C
ST

71
T7

0D
65

3Y

G
io

n
te

ll
a 

M
ar

ti
n

a
To

d
i

26
/0

4/
19

78
V

ia
 T

it
o

 O
ro

 N
o

b
il

i,
 4

 -
 T

o
d

i (
P

G
)

G
N

TM
N

T7
8D

66
L1

88
Q

M
an

n
ai

o
li

 F
ra

n
ce

sc
a

To
d

i
26

/0
9/

19
94

V
ia

le
 T

ib
e

ri
n

a 
81

/1
 -

 T
o

d
i (

P
G

)
M

N
N

FN
C

94
P

66
L1

88
J

Fa
m

o
so

 M
at

te
o

P
e

ru
gi

a
29

/0
6/

20
00

V
ia

 X
V

 A
p

ri
le

, 1
2 

- 
To

d
i (

P
G

)
FM

SM
TT

00
H

29
G

47
8I

Fo
ia

n
i C

h
ia

ra
Sa

n
se

p
o

lc
ro

18
/1

0/
19

90
V

ia
 M

o
n

te
lu

p
in

o
 8

2/
5 

- 
To

d
i (

P
G

)
FN

O
C

H
R

90
R

58
I1

55
W

C
o

zz
i G

ab
ri

e
le

R
o

m
a

21
/1

07
/1

99
3

V
ia

 S
an

t'
A

rc
an

ge
lo

, 2
7 

- 
To

d
i (

P
G

)
C

ZZ
G

R
L9

3L
21

H
50

1Y

C
ia

n
ca

le
o

n
i N

ik
i

Fo
li

gn
o

 
22

/0
6/

19
76

V
ia

 V
it

to
ri

o
 A

lf
ie

ri
, 3

/c
 -

 F
o

li
gn

o
 (

P
G

)
C

N
C

N
K

I7
6H

22
D

65
3T

B
o

n
if

ac
io

 G
re

ta
A

ss
is

i
19

/0
6/

19
89

V
ia

 S
an

t'
A

rc
an

ge
lo

, 2
7 

- 
To

d
i (

P
G

)
B

N
FG

R
T8

9H
59

A
47

5D

C
as

ci
ar

i F
ra

n
ce

sc
a

U
m

b
e

rt
id

e
05

/0
1/

19
89

V
ia

 S
. O

rs
o

la
, 1

1 
- 

P
e

ru
gi

a 
(P

G
)

C
SN

FN
C

89
A

45
D

78
6O

B
at

ti
n

i S
ab

ri
n

a
Fo

li
gn

o
 

05
/0

5/
19

77
V

ia
 d

e
l M

o
n

te
, 2

/1
 -

 G
u

al
d

o
 C

at
ta

n
e

o
 (

P
G

)
B

TT
SR

N
77

E4
5D

65
3W

A
ta

n
as

i A
n

n
al

is
a

To
d

i
17

/1
2/

19
85

V
ia

 P
ia

n
 d

e
i M

o
ri

, 7
5/

C
/1

 -
 T

o
d

i (
P

G
)

TN
SN

LS
85

T5
7L

18
8Q

B
ag

li
o

n
i G

e
ss

ic
a

To
d

i
17

/0
3/

19
89

V
ia

 T
o

rr
ic

e
ll

a,
 1

5 
- 

M
as

sa
 M

ar
ta

n
a 

(P
G

)
B

G
LG

SC
89

C
57

L1
88

T

EL
EN

C
O

 D
EI

 C
A

N
D

ID
A

TI
 C

H
E 

H
A

N
N

O
 P

R
ES

EN
TA

TO
 D

O
M

A
N

D
A

 D
I P

A
R

TE
C

IP
A

ZI
O

N
E 

A
L 

C
O

N
C

O
R

SO
 P

ER
 N

°1
 P

O
ST

O
 D

I E
SE

C
U

TO
R

E 

A
M

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 A
 T

EM
P

O
 IN

D
ET

ER
M

IN
A

TO
 E

D
 O

R
A

R
IO

 P
IE

N
O

 -
 C

A
TE

G
O

R
IA

 B
 P

O
SI

ZI
O

N
E 

EC
O

N
O

M
IC

A
 1

 -
 R

IS
U

LT
A

TI
 IN

 P
O

SS
ES

SO
 D

EI
 

R
EQ

U
IS

IT
I E

D
 H

A
N

N
O

 O
SS

ER
V

A
TO

 L
E 

C
O

N
D

IZ
IO

N
I P

R
ES

C
R

IT
TE

 D
A

L 
B

A
N

D
O

 E
 Q

U
IN

D
I A

M
M

ES
SI

 A
 P

A
R

TE
C

IP
A

R
E 

A
LL

E 
P

R
O

V
E 

D
EL

 C
O

N
C

O
R

SO
 

P
U

B
B

LI
C

O
. 

(A
ll

e
ga

to
 a

ll
a 

D
e

te
rm

in
az

io
n

e
 n

.5
 d

e
l 1

3/
01

/2
02

3)

C
o

g
n

o
m

e 
e 

N
o

m
e

Lu
o

g
o

 d
i n

a
sc

it
a

D
a

ta
 d

i n
a

sc
it

a
R

es
id

en
za

C
o

d
ic

e 
fi

sc
a

le


